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Değerli Okuyucular, dergimizin onikinci cildinin birinci sayısını 32 makaleyle sizlerin dikkatine 

sunuyoruz. Bu sayıda da dergi ekibi olarak yoğun bir dönemi geçirdik. Aynı şekilde hakemlerimiz de 

sürece çok büyük katkılarda bulundular. Değerlendirme sürecinde zaman ve inceleme ölçütleri 

bakımından titizlikle katkıda bulunan hakemlerimize teşekkür ederiz.  

Bu sayımızın editöryal gündemini “akademik performans”a ayırdık. Performans olgusu 

dünyada olduğu gibi Türkiye’deki akademik toplumu da sarmaktadır. Dillerden performans kavramı 

düşmemekte, performans adına bir “fast” akademi hareketi yaşanmaktadır. İdeal performansın ne 

olduğu, bunların göstergeleri, ölçümleri, sonuçların nasıl değerlendirileceği ve karşılığında 

verilebilecek ödül ve cezalar konusunda birçok akademisyen zihnini yormaktadır. Bu zihin yorma 

faaliyetinin anlamını sorgulamak üzere şu soru sorulabilir. Akademik performansı arttırmanın, 

ekonomik, toplumsal, kültürel, bilimsel, teknik vb. sorunların çözümüne katkısı ne olabilir?  

Türkiye’deki akademisyenlerin performansının ABD, İngiltere, Japonya, Almanya gibi 

ülkelerdeki meslektaşlarının gerisinde olmasının nedenlerinin çok iyi anlaşıldığı söylenemez. 

Akademik etkinlik sıralamalarında üst sıralara doğru çıkmaya çalışmanın toplumsal, siyasal, kültürel 

ve ekonomik yansımalarının neler olabileceği konusunda düşünmeye gerek var. Niteliği geliştirmeden 

niceliksel artış, listelerde yükselmeyi sağlayabilir ancak uzun dönemde bir “fast akademik” kültürün 

daha fazla nüfuz ettiği bir akademik toplumdan kalıcı değer üretmesini beklemek pek gerçekçi 

görünmüyor.  

Akademik toplumun gündeminde “yayın yap ya da yok ol” (publish or perish) algısı ilk 

sıradadır. Akademisyenlerin mesleki varoluşsal kaygılarını arttırarak bilim, kültür, siyaset, sanat, 

eğitim, sağlık vb. üretimin arttırılabileceği ileri sürülmektedir. İnsanlığın tarihsel birikimlerinin ne 

kadarı bu varoluşsal kaygıların bir ürünüdür ki, bu yöntem anlamlı bir sonuç versin?  

2016 yılından itibaren uygulanmaya başlanan akademik teşvik düzenlemesinin bu çerçevede 

niceliksel bir artış sağlaması beklenebilir. Yıl sonunda akademik üretim pazarının muhasebesinde artış 

göstergeleri olabilir. Ancak öyle görünüyor ki bu niceliksel artış niteliksel gerilemeye yol açacak. 

Akademisyenler eski defterlerini karıştırmaya, kıyıda köşede kalmış unutulmuş verilerden, lisansüstü 

öğretim derslerindeki projelerden “akademik pazara sunulabilecek bir şey çıkarabilirmiyim” telaşına 

girmektedirler. Unutulup gitmiş çalışmalar tekrar günyüzüne çıkmaktadır. Altyapı koşulları yeterli 

olmayan, bilim ve üniversiter değerler anlamında derinleşmeden, çok sayıda yayın, proje, etkinlik vs. 

yapmanın sonuçları neler olabilir ki.  

Eğitim alanında çok sayıda dergi, bilimsel etkinlik vb. akademik üretim faaliyeti sözkonusu 

olmasına karşın özellikle son zamanlarda “saygın” indekslerde taranan dergilerin bir kısmının bu 

indekslerden çıkarılmalarının akademik nitelik düşüklüğünün bir göstergesi olarak değerlendirilebilir. 

Yine akademik toplumda niteliksel olarak önemli görülen ciddi dergilerde yayın yapmanın güçlükleri, 

akademisyenleri “ikincil akademik yayın pazarı” niteliğinde olan Balkan Ülkeleri, Afrika, Uzak Doğu 

kaynaklı dergilere yönlendirmektedir. Bu Pazara bir ekonomik akış olmasının yanı sıra, akademik 

çalışmaların öncelikle akademisyenin kendine ve toplumuna olabilecek katkıları sınırlanmaktadır. Bu 

zihin yapısını gözden geçirmek için çok fazla gösterge belirlenebilir. Zihinsel faaliyetleri, varoluşsal 

kaygılarla değil, daha yaşanılabilir bir dünya umudunun ilham verdiği bir akademik çalışma gündemi 

özlemi ve dileğiyle… 

 

Selam ve saygılarımızla 

 


